CPSMC Crato
Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato – CPSMC
Rua Capitão Joaquim Jose de Macedo, 680 – São Miguel – CEP: 63.122-318 - Crato/CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15   Procuradoria Jurídica
_______________________________________________________________________________

PORTARIA CPSMC N.º 03-A/2019,                  DE 08 DE JANEIRO DE 2019

Concede atribuições ao empregado
público e dá outras providências;

O Secretário Executivo do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO

DE CRATO- CPSMC, no uso de suas atribuições legais e regimentais e com fulcro no
art. 28 do Estatuto Consorcial.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao empregado público Alan de Oliveira Morais, ocupante do
emprego público de Motorista do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos,
atribuições concernente à chefia de transporte.

Art. 2º - Fica o empregado acima com as atribuições de supervisionar atividades e

escalas de motoristas, inspecionar documentação, analisar condições de veículos,
substituir motoristas, quando necessário, bem como, relatar sempre que possível ao
Secretário Executivo dando ciência do labor desenvolvido.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no site do

consórcio.

Paulo de Tarso Cardoso Varela

Secretário Executivo - CPSMC